
Tribunal Calificador Proceso Selectivo Extraordinario de Estabilización de Empleo Temporal 
Diplomado en Enfermería Especialista, Especialidad de Enfermería Geriátrica 

Orden 467_2021, 15 de octubre 
 
 
 

 
COMUNICACIÓN DE LA RELACIÓN DE ASPIRANTES DEL TURNO LIBRE QUE HAN 

SUPERADO EL PRIMER EJERCICIO CONSISTENTE EN UN CUESTIONARIO DE 
RESPUESTAS ALTERNATIVAS  

 
El Tribunal Calificador del proceso selectivo extraordinario de estabilización de carácter laboral, 
convocado por Orden 467/2021, de 15 de octubre (B.O.C.M de 17 de noviembre), de la Consejería de  
Economía, Hacienda y Empleo, modificada mediante Orden 1934/2022, de 19 de Septiembre 
(B.O.C.M de 10 de octubre de 2022), y mediante Orden 793/2022, de 10 de mayo (B.O.C.M de 19 de 
mayo de 2022), para el acceso a plazas de la categoría profesional de Diplomado en Enfermería 
Especialista, Especialidad de Enfermería Geriátrica (Grupo II, Nivel 8, Área D) de la Comunidad de 
Madrid, mediante el sistema selectivo de concurso-oposición, correspondientes a la Oferta de Empleo 
Público de la Comunidad de Madrid para los años 2017 y 2018, ampliación de plazas artículo 2.1 Ley 
20/2021 y por la ejecución de la sentencia número 107/2021, de 12 de Marzo, dictada por el Juzgado 
de lo Social Número 13 de Madrid. 
 
Ha adoptado los siguientes acuerdos: 
 
De conformidad con lo expresado en el artículo 56.3 de la Orden 1285/1999, de 11 de mayo, por la que se 
aprueban las instrucciones relativas al funcionamiento y actuación de los Tribunales de Selección en el 
ámbito de la Administración de la Comunidad de Madrid (B.O.C.M. de 14 de mayo), remitir para su 
publicación a la Dirección General de Función Pública, como Anexo I  al presente escrito, la relación 
definitiva de los aspirantes del turno libre (sin aspirantes presentados en turno de discapacidad), que han 
superado el primer ejercicio del citado proceso selectivo, así como, elevar a plantilla definitiva de respuestas 
correctas que se remite como Anexo II a este escrito, correspondientes al primer ejercicio de la fase de 
oposición, para que la Dirección General de Función Pública igualmente, proceda a darle la adecuada 
publicidad a través de los medios previstos en las bases.   
 
En relación a las reclamaciones presentadas por los aspirantes a las preguntas números 20 y 36, el Tribunal 
en sesión celebrada el 21 de marzo de 2024, adoptó el acuerdo de desestimar ambas alegaciones, al no 
concurrir la causa alegada por los aspirantes para su anulación. 
 
El nivel mínimo necesario para la superación del citado primer ejercicio fue adoptado por el Tribunal 
Calificador, en sesión celebrada en fecha 4 de abril de 2024, quedando establecido en 35 preguntas correctas 
netas para el turno libre de un total de 70 preguntas correctas del cuestionario, (no se han presentado 
aspirantes por el turno de discapacidad), que equivalen a 5 puntos sobre 10, de conformidad con la base 
octava de la Orden 467/2021 de 15 de octubre. 
 
La fórmula para la determinación de la puntuación obtenida en función del nivel mínimo fijado para superar 
el ejercicio es la siguiente:  

 

Donde: 
Ts: puntuación obtenida por el aspirante 
T2: puntuación máxima que se puede obtener en el ejercicio de acuerdo con las bases 
T1: puntuación mínima para superar el ejercicio de acuerdo con las bases 
P2: número de preguntas del cuestionario 
P1: número de respuestas correctas netas que equivalen a la nota necesaria para superar el ejercicio 
Ps: número de respuestas correctas netas del aspirante 
 
 
 
 
 

 

Este documento es una copia del 
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Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, las personas interesadas podrán interponer, 
demanda, en el plazo de dos meses ante el Juzgado de lo Social de Madrid, de acuerdo con lo establecido en 
el artículo 10.4.a) en relación con el artículo 6.2.b) de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, reguladora de la 
jurisdicción social, y en el artículo 69 del referido texto legal.

En Madrid, a 21 de abril de 2024

La Secretaria del Tribunal

María Jesús Estela Larena de Mingo

Dirección General de Función Pública
CONSEJERIA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO
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ANEXO I 
 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PRIMER EJERCICIO DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE 
ESTABILIZACION DE EMPLEO DE CARÁCTER LABORAL, PARA EL ACCESO A PLAZAS DE LA CATEGORÍA 
PROFESIONAL DE  DIPLOMADO EN ENFERMERÍA ESPECIALISTA, ESPECIALIDAD DE ENFERMERÍA 
GERIÁTRICA (GRUPO II, NIVEL 8, ÁREA D) DE LA COMUNIDAD DE MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 
467/2021, DE 15 DE OCTUBRE (B.O.C.M DE 17 DE NOVIEMBRE), DE LA CONSEJERÍA DE  ECONOMÍA, HACIENDA Y 
EMPLEO, MODIFICADA MEDIANTE ORDEN 1934/2022, DE 19 DE SEPTIEMBRE (B.O.C.M DE 10 DE OCTUBRE DE 
2022), Y AMPLIACION MEDIANTE ORDEN 793/2022, DE 10 DE MAYO (B.O.C.M DE 19 DE MAYO DE 2022), , MEDIANTE 
EL SISTEMA SELECTIVO DE CONCURSO-OPOSICIÓN, CORRESPONDIENTES A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 
DE LA COMUNIDAD DE MADRID PARA LOS AÑOS 2017 Y 2018, AMPLIACIÓN DE PLAZAS ARTÍCULO 2.1 LEY 20/2021 
Y POR LA EJECUCIÓN DE LA SENTENCIA NÚMERO 107/2021, DE 12 DE MARZO, DICTADA POR EL JUZGADO DE 
LO SOCIAL NÚMERO 13 DE MADRID. 
 
Aspirantes que han superado el primer ejercicio del proceso selectivo por el turno libre, ordenados por orden de 
puntuación de mayor a menor calificación:  
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO CALIFICACIÓN 

1 PLAZA RIVERA, SARA ***2070** L 8,74 
2 AYA RODRIGUEZ, SARA ***5567** L 8,74 
3 ZURITA CASA, ELVIA MARINA ***9880** L 8,47 
4 BARRERA RAMOS, MARIA CONCEPCION ***2248** L 8,36 
5 LOPEZ SANCHEZ, CARMEN MARTA ***3233** L 8,31 
6 ACACIO RONCERO, MARIA SONIA ***6776** L 8,27 
7 ALVAREZ MARTIN, JAVIER ***8104** L 8,27 
8 SANCHEZ MARTIN, SUSANA ***2323** L 8,16 
9 VERANO DE LA TORRE, MARINA ***8674** L 8,16 
10 MARTIN SIMON, INMACULADA ***7191** L 8,13 
11 PEREZ PANIZO, NURIA MARIA ***9448** L 8,13 
12 GARCIA VALENCIA, JUAN ANTONIO ***8036** L 8,11 
13 VAZQUEZ PRUDENCIO, CAROLINA ***5522** L 7,96 
14 * SUJETA A NOTIFICACION INDIVIDUAL ******** L 7,96 
15 VAQUERO CASTRO, MIGUEL ANGEL ***2365** L 7,89 
16 MORAN QUILON, Mª LAURA ***8179** L 7,83 
17 NEVADO ROBLES, VANESA ***0905** L 7,81 
18 NUÑEZ GARCIA, JUANA MARIA ***6874** L 7,81 
19 SAMPEDRO HERNANDEZ, ALMUDENA ***4907** L 7,8 
20 DELGADO QUESADA, MARIA LOURDES ***1144** L 7,80 
21 GUERRA CASADO, ROCIO ***8971** L 7,74 
22 CARRASCOSA GARRIDO, MARIA ***6863** L 7,71 
23 MARTIN CORRAL, CELIA ***3320** L 7,67 
24 MARTIN GONZALEZ, JOAQUINA ***1057** L 7,5 
25 ROMAN CABALLERO, MARIA DEL CARMEN ***8274** L 7,5 
26 ROLDAN PLAZA, CRISTINA ***2960** L 7,46 
27 MIGUEL DE SANTOS, CRISTINA DE ***2988** L 7,4 
28 GUEVARA CAJAN, MARIA ISABEL ***7348** L 7,17 
29 PINO FERNANDEZ, ALEJANDRO ***3720** L 7,17 
30 CALVO MORCUENDE, BELEN ***2281** L 7,04 
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31 RICO SOBRINO, BEATRIZ ***8856** L 6,99 
32 HOYO PEREZ, ANA ***1401** L 6,94 
33 MARTINEZ GUERRERO, MARIA ANGELES ***4839** L 6,86 
34 GARCIA REY, ELISABET ***4859** L 6,80 
35 ARAGON CHICHARRO, SARA ***2582** L 6,76 
36 GALAN DIAZ, BEATRIZ ***2214** L 6,74 
37 PALACIO UNGRIA, YOLANDA ***1750** L 6,71 
38 VILLANUEVA GIL, HELENA ***4725** L 6,66 
39 CORTEZON HERNANDEZ-CANO, SILVIA ***6128** L 6,66 
40 MERINO GARCIA, JUANA ***4964** L 6,64 
41 RAD RAD, MARIANA ***5059** L 6,64 
42 DENIZ GONZALEZ, VICTORIA MARIA ***3684** L 6,56 
43 CHIRI GALLEGOS, MARIELA ***4598** L 6,33 
44 SANTOS ALVARO, RAQUEL ***1767** L 6,30 
45 JIMENEZ GUTIERREZ, BERNARDA DE JESUS ***6103** L 6,19 
46 DIAZ CALDERON, MARIA FRANCISCA ***4170** L 6,16 
47 JIMENEZ JIMENEZ, MIRIAM ***7560** L 6,14 
48 GALLEGO CARMONA, MARIA ESTHER ***6452** L 6,06 
49 OCTAVIO DIAZ, ELISA ***8072** L 5,91 
50 CARBO REYES, SERGIO RAMON ***1126** L 5,83 
51 GRANADO PEÑA, ASCENSION ***2713** L 5,77 
52 OLGADO FUENTES, SINDIA ***6795** L 5,76 
53 VERAS BASORA, MALLY FRANCHESCA ***6342** L 5,67 
54 SOLIS GOMEZ, EVA MARIA ***4023** L 5,54 
55 FERNANDEZ CARDENAS, CARMEN MARGARITA ***9414** L 5,44 
56 MARTIN - TEMBLEQUE PORTILLO, VICENTA ***9108** L 5,23 

 
 
Aspirantes que han superado el primer ejercicio de la fase de oposición del proceso selectivo por el turno libre, 
ordenados por orden alfabético:  
 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO CALIFICACIÓN 

6 ACACIO RONCERO, MARIA SONIA ***6776** L 8,27 
7 ALVAREZ MARTIN, JAVIER ***8104** L 8,27 
35 ARAGON CHICHARRO, SARA ***2582** L 6,76 
2 AYA RODRIGUEZ, SARA ***5567** L 8,74 
4 BARRERA RAMOS, MARIA CONCEPCION ***2248** L 8,36 
30 CALVO MORCUENDE, BELEN ***2281** L 7,04 
50 CARBO REYES, SERGIO RAMON ***1126** L 5,83 
22 CARRASCOSA GARRIDO, MARIA ***6863** L 7,71 
43 CHIRI GALLEGOS, MARIELA ***4598** L 6,33 
39 CORTEZON HERNANDEZ-CANO, SILVIA ***6128** L 6,66 
20 DELGADO QUESADA, MARIA LOURDES ***1144** L 7,80 
42 DENIZ GONZALEZ, VICTORIA MARIA ***3684** L 6,56 
46 DIAZ CALDERON, MARIA FRANCISCA ***4170** L 6,16 
55 FERNANDEZ CARDENAS, CARMEN MARGARITA ***9414** L 5,44 
36 GALAN DIAZ, BEATRIZ ***2214** L 6,74 
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48 GALLEGO CARMONA, MARIA ESTHER ***6452** L 6,06 
34 GARCIA REY, ELISABET ***4859** L 6,80 
12 GARCIA VALENCIA, JUAN ANTONIO ***8036** L 8,11 
51 GRANADO PEÑA, ASCENSION ***2713** L 5,77 
21 GUERRA CASADO, ROCIO ***8971** L 7,74 
28 GUEVARA CAJAN, MARIA ISABEL ***7348** L 7,17 
32 HOYO PEREZ, ANA ***1401** L 6,94 
45 JIMENEZ GUTIERREZ, BERNARDA DE JESUS ***6103** L 6,19 
47 JIMENEZ JIMENEZ, MIRIAM ***7560** L 6,14 
5 LOPEZ SANCHEZ, CARMEN MARTA ***3233** L 8,31 
56 MARTIN - TEMBLEQUE PORTILLO, VICENTA ***9108** L 5,23 
23 MARTIN CORRAL, CELIA ***3320** L 7,67 
24 MARTIN GONZALEZ, JOAQUINA ***1057** L 7,50 
10 MARTIN SIMON, INMACULADA ***7191** L 8,13 
33 MARTINEZ GUERRERO, MARIA ANGELES ***4839** L 6,86 
40 MERINO GARCIA, JUANA ***4964** L 6,64 
27 MIGUEL DE SANTOS, CRISTINA DE ***2988** L 7,40 
16 MORAN QUILON, Mª LAURA ***8179** L 7,83 
17 NEVADO ROBLES, VANESA ***0905** L 7,81 
18 NUÑEZ GARCIA, JUANA MARIA ***6874** L 7,81 
49 OCTAVIO DIAZ, ELISA ***8072** L 5,91 
52 OLGADO FUENTES, SINDIA ***6795** L 5,76 
37 PALACIO UNGRIA, YOLANDA ***1750** L 6,71 
11 PEREZ PANIZO, NURIA MARIA ***9448** L 8,13 
29 PINO FERNANDEZ, ALEJANDRO ***3720** L 7,17 
1 PLAZA RIVERA, SARA ***2070** L 8,74 
41 RAD RAD, MARIANA ***5059** L 6,64 
31 RICO SOBRINO, BEATRIZ ***8856** L 6,99 
26 ROLDAN PLAZA, CRISTINA ***2960** L 7,46 
25 ROMAN CABALLERO, MARIA DEL CARMEN ***8274** L 7,50 
19 SAMPEDRO HERNANDEZ, ALMUDENA ***4907** L 7,80 
8 SANCHEZ MARTIN, SUSANA ***2323** L 8,16 
44 SANTOS ALVARO, RAQUEL ***1767** L 6,30 
54 SOLIS GOMEZ, EVA MARIA ***4023** L 5,54 
15 VAQUERO CASTRO, MIGUEL ANGEL ***2365** L 7,89 
13 VAZQUEZ PRUDENCIO, CAROLINA ***5522** L 7,96 
9 VERANO DE LA TORRE, MARINA ***8674** L 8,16 
53 VERAS BASORA, MALLY FRANCHESCA ***6342** L 5,67 
38 VILLANUEVA GIL, HELENA ***4725** L 6,66 
3 ZURITA CASA, ELVIA MARINA ***9880** L 8,47 
14 *SUJETA A NOTIFICACION INDIVIDUAL ******** L 7,96 
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ANEXO II 
 

Tribunal Calificador del proceso selectivo extraordinario de estabilización de carácter laboral, 
convocado por Orden 467/2021, de 15 de octubre (B.O.C.M de 17 de noviembre), de la Consejería de  
Economía, Hacienda y Empleo, modificada mediante Orden 1934/2022, de 19 de Septiembre 
(B.O.C.M de 10 de octubre de 2022), y mediante Orden 793/2022, de 10 de mayo (B.O.C.M de 19 de 
mayo de 2022), para el acceso a plazas de la categoría profesional de Diplomado en Enfermería 
Especialista, Especialidad de Enfermería Geriátrica (Grupo II, Nivel 8, Área D) de la Comunidad de 
Madrid, mediante el sistema selectivo de concurso-oposición, correspondientes a la Oferta de Empleo 
Público de la Comunidad de Madrid para los años 2017 y 2018, ampliación de plazas artículo 2.1 Ley 
20/2021 y por la ejecución de la sentencia número 107/2021, de 12 de Marzo, dictada por el Juzgado 
de lo Social Número 13 de Madrid. 
 

PLANTILLA CORRECTORA DEFINITIVA DEL PRIMER EJERCICIO TIPO TEST 
(Celebrado el día 3 de marzo de 2024) 

 

 


